ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH KHÊ

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Khánh Khê, ngày 16 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 14 tháng 8 năm 2025

Thực hiện Quy chế tiếp công dân, ngày 14/8/2025 (thứ năm), tại Trụ sở Tiếp

công dân của UBND xã, đồng chí Chủ tịch UBND xã đã chủ trì tổ chức tiếp công

dân định kỳ (kỳ 2 tháng 8 /2025)

Trên cơ sở kiến nghị của công dân, ý kiến trao đổi của và kết luận của đồng

chí Triệu Đức Dũng tại buổi tiếp công dân, UBND xã thông báo kết quả tiếp công

dân như sau:

I. KẾT QUẢ CHUNG

Trong ngày 14/8/2025, đã tiếp 01 lượt công dân đến kiến nghị, phản ánh, đề

đạt nguyện vọng của bà Vi Văn Ét, công dân thôn Nà Rẹ, xã Khánh Khê.

II. KẾT QUẢ CỤ THỂ

 1. Tiếp công dân: Ông Vi Văn Ét, trú tại, thôn Nà Rẹ, xã Khánh Khê, tỉnh

Lạng Sơn.

- Nội dung: Kiến nghị thắc mắc về việc đất tranh chấp đất đai với ông Vi

Văn Bạch tại thôn Nà Rẹ, xã Khánh Khê. Năm 2020. UBND xã Tràng Các cũ, đã

tổ chức hòa giải tại thực địa ông Ét không nhất trí, nay đề nghị Ủy ban nhân dân xã

Khánh Khê xém xét giải quyết tiếp theo đúng quy định của pháp luật.

2. Kết luận của đồng chí đồng chí Triệu Đức Dũng, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã

Qua nghiên cứu hồ sơ và quá trình tiếp nhận ý kiến phản ánh của Ông Vi

Văn Ét, đồng chí Triệu Đức Dũng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Khánh Khê kết

luận như sau:

1. Đối với khu đất đang tranh chấp, UBND xã sẽ thành lập tổ công tác xuống

hiện trường và trực tiếp gặp hai gia đình ông Vi Văn Ét và Ông Vi Văn Bạch.

UBND xã khuyến khích, đề nghị 2 gia đình tự thỏa thuận, hòa giải để giữ gìn tình

cảm anh em họ hàng, tình làng nghĩa xóm.

Trường hợp 2 bên không tự thỏa thuận được, UBND xã Khánh Khê sẽ thực

hiện các thủ tục và tổ chức hòa giải theo quy định về hòa giải tranh chấp đất đai.

2. Giao Phòng Kinh tế tham mưu thành lập tổ công tác xuống hiện trường và

trực tiếp gặp hai gia đình ông Vi Văn Ét và Ông Vi Văn Bạch để thực hiện các

bước hòa giải theo quy định. Thời gian xong trước ngày 22/8/2025.

2

UBND xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị liên quan được biết.

(Thông báo này được công bố công khai tại Trụ sở Tiếp công dân và Trang

Thông tin điện tử của xã.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh;                           (Báo cáo)

- Ban TCD tỉnh;

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Ông Vi Văn Ét;

- Lưu: VT..

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Chăng Văn Hanh

		2025-08-19T08:22:32+0700

		2025-08-19T08:56:39+0700

		2025-08-19T08:56:39+0700